
Etická výchova – I. stupeň 

 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník poznámky 

Český jazyk Komunikace při  

vytváření 

výchovného  

kolektivu. 

Základní prvky 

verbální komunikace  

v mezilidských 

vztazích. 

 

Komunikace při  

vytváření 

výchovného  

kolektivu. 

Základní prvky 

verbální 

komunikace  

v mezilidských 

vztazích. 

Základní prvky 

verbální komunikace  

v mezilidských 

vztazích. 

Základní neverbální 

komunikace. 

Základní neverbální 

komunikace. 

Komunikace citů. 

Komunikace citů. 

Pozitivní hodnocení 

druhých. 

 

Prvouka 

 

Vlastivěda 

Přírodověda 

Sebepojetí. 

Akceptace druhého. 

Akceptace 

druhého. 

Schopnost 

spolupráce. 

Schopnost 

spolupráce. 

Tvořivost 

v mezilidských 

vztazích.  

Pozitivní hodnocení 

druhých. 

Iniciativa. 

Elementární 

prosociálnost. 

Asertivní chování. 

 

 

 

Hudební 

výchova 

Sebepojetí. Schopnost 

spolupráce. 

Pozitivní hodnocení 

druhých. 

Sebepojetí. 

Schopnost 

spolupráce. 

Pozitivní hodnocení 

druhých. 

Tvořivost 

v mezilidských 

vztazích. 

 

 

Výtvarná 

výchova 

Schopnost 

spolupráce. 

Sebepojetí. Pozitivní hodnocení 

druhých. 

Tvořivost 

v mezilidských 

vztazích. 

 

Tvořivost 

v mezilidských 

vztazích. 

 

Tělesná 

výchova 

Základy neverbální 

komunikace. 

Schopnost 

spolupráce. 

 

Schopnost 

spolupráce. 

 

Pozitivní hodnocení 

druhých. 

Schopnost 

spolupráce. 

Akceptace druhého. 

Schopnost 

spolupráce. 

Iniciativa. 

Sebepojetí. 

 

 



Etická výchova – II. stupeň 

 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník poznámky 

Český jazyk Otevřená 

komunikace. 

Aktivní naslouchání. 

 

Otevřená komunikace. 

Aktivní naslouchání. 

 

Otevřená komunikace. 

Pozitivní vzory versus 

pochybné idoly. 

Otevřená komunikace. 

Podpora pozitivního  

působení televize a médií. 

 

Anglický jazyk Otevřená 

komunikace. 

 

Otevřená komunikace. 

Aktivní naslouchání. 

Podpora pozitivního 

působení televize a médií. 

 

Otevřená komunikace. 

Iniciativa a tvořivost. 

 

Otevřená komunikace. 

Iniciativa a tvořivost. 

 

 

Výchova 

k občanství  

 

Dějepis 

Úcta k lidské osobě. 

Jedinečnost a identita 

člověka. 

 

Asertivní chování. 

Obrana před manipulací  

– asertivní techniky. 

Etické hodnoty. 

Rodina. 

Ekonomické hodnoty. 

Ekonomické hodnoty. 

Uplatnění komplexní 

prosociálnosti. 

 

Přírodopis Jedinečnost a identita 

člověka. 

Ochrana přírody a životního 

prostředí. 

Úcta k lidské osobě. 

Jedinečnost a identita 

člověka. 

Ochrana přírody a životního 

prostředí. 

Podpora pozitivního působení 

televize a médií. 

 

 

Hudební 

výchova 

Iniciativa a tvořivost. Iniciativa a tvořivost. 

Fair play. 

Pozitivní vzory versus 

pochybné idoly. 

Aktivní naslouchání. 

Iniciativa a tvořivost. 

 

Výtvarná 

výchova 

Iniciativa a tvořivost. Iniciativa a tvořivost. Ochrana přírody a 

životního prostředí. 

Podpora pozitivního působení 

televize a médií. 

 

 

Výchova ke 

zdraví 

Sexuální zdraví. 

Rodina. 

Já – potenciální vzor pro 

druhé. 

Etické hodnoty. 

Duchovní rozměr 

člověka. 

Otevřená komunikace. 

Iniciativa ve ztížených 

podmínkách. 

Aktivní naslouchání. 

 

 


